.............................................................................................................. .” 

“Art. 2º O recebimento do Auxílio Emergencial 2021 está limitado a dois 
beneficiários por família. 

§ 1ª A mulher provedora de família monoparental receberá, mensalmente, R$ 
1.200,00 (mil e duzentos reais) a título do Auxílio Emergencial 2021. 

§ 2º Não será permitida a cumulação simultânea do Auxílio Emergencial 2021 
com qualquer outro auxílio emergencial federal, ressalvado o recebimento do 
auxílio emergencial de que trata o art. 2º da Lei nº 13.982, de 2020, e do auxílio